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Giriş 

 

 

Bu kitabın her bir bölümü ya bir sempozyum veya konfe-

ransa bildiri olarak, ya da bir dergi veya kolektif çalışma 

makalesi olarak düşünülmüş bir çalışmanın kısmen deŠişti-

rilmiş versiyonudur. Bu metinlerin hepsi somut bir klinik 

deneyimden veya dolu dolu yaşanmış olduŠunu hissedilebil-

mek için üzerine çalışılmayı gerektiren yaşam anlarından 

kaynaklanır. Her seferinde beni, kavramlarımı ve kuramsal 

inançlarımı derinleştirmek veya gözden geçirmek zorunda 

bırakan bir şey başıma geldi. Yani bu metinler aynı zamanda 

günlük yaşamın psikopatolojisiyle ilgilidir, başımıza gelece-

Šini önceden kestiremediŠimiz şeylere -yani hayatımızın bü-

yük bölümüne- biraz olsun anlam verebilme ümidini taşımak-

tadır. Tam da bu kestirilemezlik sebebiyle, bu kitabın tanık-

lık ettiŠi yolun gidişatı önceden belirlenmemiş, ancak tamam-

landıktan sonra bir kitap olarak kabul edilebilmiştir. 

Araştırmam, bir gerontoloji kliniŠinde çalışmaya başla-

mamla şekillendi. 1992’de yazdıŠım “Yaş Tedaviye Engel 

midir?” metninde, davet edildiŠim klinik çalışmanın mümkün 

olup olmadıŠını sorguladım. Şunu biliyordum: Sigmund Freud, 

yaşın genellikle ruhsal tedaviye engel olduŠunu, yani, psikana-

litik tedaviden alıkoyduŠunu tüm eseri boyunca birçok kez öne 

sürer. Bu önermenin nedenlerini kavramaya çalışmanın ve ona 

göre alacaŠım konumu belirlemenin, klinik bir gereklilik oldu-

Šu ortaya çıkmaktaydı. Bu danışma kapsamında görüştüŠüm 

hastalarla yaptıŠım çalışmanın amacını anlamam, tam da bun-

ların açıklıŠa kavuşmasından geçmekteydi. 
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Bu ilk çalışmadan itibaren, Freud’a göre tedavinin sınırı-

nın, yaşın kendisiyle deŠil, ruhsal yaşamın ekonomik boyu-

tuyla ilgili olduŠu sonucuna hızla varmıştım. Zamanla, bir 

taraftan ruhsal yaşamın kazanımlarının dürtüselin gücünü 

yok etmeye veya kesin olarak zaptetmeye yetmediŠi, öte yan-

dan, başımıza gelip de ruhsal olarak işlenmeyen her şeyin 

birikiminin ruhsallıŠın yıpranmasını artırdıŠı ve onun yaratıcı 

esnekliŠini azalttıŠı ortaya çıkmaktadır. 

Bu ilk makaleden sonra, yaşlanma ile ölmeyi ayırt etmenin 

klinik bakımdan gerekli olduŠu fikri baskın geldi. Ölümün 

yaşlanmanın sonucu deŠil, bu sürecin durması olduŠunu kav-

ramam, kliniŠe bakışımı deŠiştirdi ve tedavide teknik olarak 

nasıl konumlandıŠımı belirledi. Biraz daha ileri giderek, 

ölümün, artık yaşamaya devam etmek için yaşlanamadıŠımız-

da ortaya çıktıŠını öne süreceŠiz. Yaşlanmak bu bakımdan, 

canlının, evrim sırasında, hemen ölmemek için edindiŠi bir 

beceridir, kişinin hayatta kalmak için yaptıŠı bir icattır. 

Yaşlanmanın gücünü kabul etmek, bu olgunun yapısökü-

münü yaparak, onun işleyiş biçimlerini ve onu düşünmek için 

gereken gücün kendini ifade etme sürecini açıŠa çıkarmamızı 

gerektirmekteydi. Böylece, genelgeçer yaşlı kavramının ye-

rindeliŠini sorgulamaya yöneldik ve bir görüşme esnasında 

böylesi bir sınıflandırmanın kılavuzluŠunda ilerlememek 

gerektiŠini göstermeye çalıştık. 

Yaşlanmanın gücü kendisini, dürtüsel uyarılmaların ruh-

sal olarak işlenme becerisi şeklinde gösterir. Bu, nicelik tü-

ründen uyarılmanın ruhsal niteliŠe dönüştürülmesidir; yaşamı 

bu sayede tahammül edilebilir, beŠenilebilir, arzulanabilir 

kılarız ve ona, mümkün olduŠunca uzun sürmesi için yatırım 
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yaparız. Yaşlanmak, doyumdan vazgeçmeden onu erteleye-

bilme becerisini beraberinde getirir; en gerçekçi tasarılar 

kadar en hevesli ve en büyüklenmeci olanları da bundan 

doŠar. Güncel olarak işlenemez olduŠu ortaya çıkan şeyi gizil 

hale getirmek ve askıya alınmış konuların başka bir zaman 

yeniden ele alınabilmesi fırsatını kendine bırakabilmek adına 

dünyayı deŠiştirerek kendini deŠiştirmek, yaşlanmayı oluştu-

ran süreçlere dahildir. Bu, dünyayı algılayışımızda bir tür 

açıklıŠı korumamızı gerektirir; böylece, yaşamın tesadüfleri-

nin bize sunduklarını, bizde gerçekleşmemiş olarak kalan 

çocuksunun gerçekleşmesine katkıda bulunan aracılar olarak 

kavrayabiliriz. 

Dürtüselin gücünü ve onun temelden eŠitilemez oluşunu 

her zaman fazlaca göz ardı ettiŠini gören ve dürtünün ruhsal 

yaşama acımasız bir biçimde kendini dayatan bir “fazladan iş 

yükü” zorlaması oluşturduŠunu kabul eden her insanın narsi-

sizmi hasara uŠrar. Bu durum, üstün oldukları söylenen ente-

lektüel işlevleri idealleştirmemizi zora sokar ve şunu tasavvur 

etmemiz gerekir: Dürtüselin radikal mekanizmaları zamanla 

son söze sahip olacak, ruhsalın yok oluşunu, cansızlıŠa ve 

inorganiŠe geri dönüşü dayatacaktır. Ruhsal yaşamın ekono-

mik boyutunun benlik tarafından göz ardı edilmesi kaçınıl-

mazdır; bunun bilincine varıldıŠında, söz konusu ruhsal ya-

şamın etkin maddeselliŠini düşünmek gerekir. Bu durumda, 

bedenin temsillerinin ve onun zaman içinde geçirdiŠi deŠi-

şimlerin ötesini düşünme zorunluluŠu öne çıkar. Bunun so-

nucunda, ruhsalın bedeni adını verdiŠimiz şeyi hangi yollar-

dan tanıyabileceŠimizi araştırdık. 




